
Zápis z 69. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 12. 12. 2022 
 

Přítomni: 10 členů rady. 
Schůzi řídil: Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje (předsedající) 
 

Bod programu 1. 
Program 69. schůze Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek. Schválený program schůze: 
1. Program 69. schůze Rady Olomouckého kraje (str. 1) 
2. Dodatek č. 11 smlouvy o nájmu nemovitostí (str. 1) 
3. Odměňování členů Zastupitelstva Olomouckého kraje a členů výborů, komisí 

a zvláštních orgánů (str. 1) 
4. Žádost o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu OK (str. 1) 
5. Smlouva o převodu akcií společnosti Servisní společnost odpady Olomouckého 

kraje, a.s., na akcionáře spolek Odpady Olomouckého kraje, z.s. (str. 1) 
6. Různé (str. 2) 
O programu 69. schůze Rady Olomouckého kraje bylo hlasováno, program byl schválen.  
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/69/1/2022. 
 

Bod programu 2. 
Dodatek č. 11 smlouvy o nájmu nemovitostí 
Bod uvedl Dalibor Horák – jde o navýšení nájemného z důvodu zařazení nové budovy 
Interního pavilonu v areálu Nemocnice Šternberk do evidence dlouhodobého majetku. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/69/2/2022 
 

Bod programu 3. 
Odměňování členů Zastupitelstva Olomouckého kraje a členů výborů, komisí 
a zvláštních orgánů 
Bod uvedl Lubomír Baláš a stručně komentoval předložený materiál, který reaguje na novelu 
Nařízení vlády, kterou se zvyšují odměny členů zastupitelstev o 10 %. Materiál je následně 
předkládán na zasedání zastupitelstva. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/69/3/2022 
 

Bod programu 4. 
Žádost o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Olomouckého kraje 
Bod uvedl Jan Šafařík – připomenul, že na minulé schůzi rady byl materiál stažen. Nyní je 
žádost o poskytnutí návratné finanční výpomoci zájmovému sdružení Inovační centrum 
Olomouckého kraje předkládána radě a následně zastupitelstvu kraje. Doporučuje poskytnout 
finance ve výši 6 500 000 Kč na „Krátkodobou finanční výpomoc pro Inovační centrum 
Olomouckého kraje k profinancování Smart Akcelerátoru Olomouckého kraje III“. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/69/4/2022 
 

Bod programu 5. 
Smlouva o převodu akcií společnosti Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, 
a.s., na akcionáře spolek Odpady Olomouckého kraje, z.s. 
Bod uvedl Martin Šmída – jedná se o další převod akcií, tentokrát na akcionáře spolek Odpady 
Olomouckého kraje, z.s. Zapojuje se stále více aktérů, potažmo občanů kraje, to je velmi 



 2 

důležitý a pozitivní signál. Materiál je předkládán na dnešní zasedání zastupitelstva. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/69/5/2022 
 
 

Bod programu 6 – Různé 
Aktualizace návrhu programu, času a místa konání 12. zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dne 12. 12. 2022 
Předložený písemný materiál s informací o aktualizaci návrhu programu zasedání 
zastupitelstva uvedl J. Suchánek. Zastupitelé budou mít na svých stolech k dispozici novou 
verzi programu dnešního zasedání, ve které je doplněn bod č. 78.1 – Smlouva o převodu akcií 
společnosti Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a.s., na akcionáře spolek Odpady 
Olomouckého kraje, z.s. Materiál je předkládán zastupitelům na stůl. Na stůl jsou dány i body 
č. 80 a 81, ty však již byly zařazeny v programu, který je zveřejněn týden před dnešním 
zasedáním. 
Všichni radní s návrhem aktualizace programu ZOK souhlasili. 
 
 
 
 

 
 
Nebyly podány žádné námitky proti zápisu z 67. schůze rady, zápis z 67. jednání rady dne 
21. 11. 2022 se pokládá za schválený. 
 
 
 
 
Schůze Rady Olomouckého kraje byla zahájena v 8:30 a ukončena v 9:00 hod. 
 
 
Schůze rady byla svolána před zasedáním Zastupitelstva Olomouckého kraje a proběhla 
v budově Magistrátu města Olomouce, Hynaisova 10.  
 
 
Z účasti na schůzi byl omluven Ivo Mareš. 
 
Zahájení schůze nebyl přítomen Petr Lysek (příchod 8:40 hod.) 
 
 
Počet dalších přítomných osob na schůzi rady 12. 12. 2022: 4 (ředitel úřadu, vedoucí odboru 
kancelář hejtmana, tisková mluvčí, zapisovatelka). 
 
 
 
 
 
Nedílnou přílohou tohoto zápisu je dokument „Usnesení z 69. schůze Rady 
Olomouckého kraje konané dne 12. 12. 2022". 
 
 
Zápis pořízen dne 16. 12. 2022 
Zapsala: Taťána Vyhnálková, organizační oddělení 
 

https://www.olkraj.cz/usneseni-z-69-schuze-rok-konane-dne-12-12-2022-cl-5850.html
https://www.olkraj.cz/usneseni-z-69-schuze-rok-konane-dne-12-12-2022-cl-5850.html


 3 

 
 
 
V Olomouci dne 19. 12. 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      Ing. Josef Suchánek    
         hejtman Olomouckého kraje, v. r. 
 
 
 
Zápis ověřili: 
 
 
 
 
 
 

         Mgr. Ivo Slavotínek                             Mgr. Dalibor Horák 
            1. náměstek hejtmana, v. r.                                   2. náměstek hejtmana, v. r. 
 
 
 
 


